
Tránsito del área de Canby 
Declaración anual de 

impuestos sobre la nómina  
Año fiscal 20  

 
 Clear Form  

 
NOMBRE DEL NEGOCIO  NÚMERO DE CUENTA DE IMPUESTO DE 

TRÁNSITO 
  

NOMBRE DEL INDIVIDUO (Apellido, Primer 
Nombre) 

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN FISCAL 
FEDERAL

  

 Fecha de vencimiento:  31 de enero 

 Formulario de devolución modificado 
 
 
 

 
Instrucciones en el reverso de este formulario: 

1. Salarios brutos totales pagados* 

 
2. Tasa impositiva 

3. Impuesto adeudado 

4. Multa #1 

5. Multa #2 

6. Interés 

7. Monto total adeudado 

 
*Para trabajos realizados dentro del límite de crecimiento urbano de Canby 
 
BAJO PENA DE PERJURIO, DECLARO QUE HE EXAMINADO ESTA DECLARACIÓN, Y QUE, A MI LEAL SABER Y 
ENTENDER, ES VERIDICA CORRECTA Y COMPLETA. 
 

Su 
Firma  

Fecha Numero de Teléfono 

 
 

   SOLO PARA USO EN LA OFICINA 

 

CHECK NUMBER DATE RECEIVED 

Correo a: CANBY AREA TRANSIT PO 
BOX 930 

CANBY OR 97013 
transitpayrolltax@canbyoregon.gov 

Teléfono: 503-266-0687 Fax: 503-266-1799 

DIRECCIÓN ACTUAL (Marque si es nueva) 
 

 

CORREO ELECTRÓNICO 
 

 

.006

0.00
 

 

 

$ 0.00



 Instrucciones del formulario de impuesto sobre la nómina anual de CAT 
 

Nombre Del Negocio: Nombre de su empresa 

 

Nombre del Individuo: Apellido y primer nombre de la persona de contacto para las declaraciones de 
impuestos sobre la nómina 

 
Dirección postal: Dirección postal de la empresa 

 

Correo electrónico: Dirección de correo electrónico para la correspondencia relacionada con CAT 

 
Número de Cuenta de Impuesto de Tránsito: Este es el mismo número que su licencia comercial municipal. 
Si no tiene licencia comercial municipal, llame al 503-266-0687 para obtener un número de cuenta de impuesto 
de tránsito. 

 
Identificación fiscal federal: El número de identificación del empleador (este será un EIN, TIN o SSN según el 
tipo de empresa) 
 
Fecha de vencimiento: Todas las declaraciones de nómina anuales deben presentarse antes del 31 de enero. 

 

Si se trata de una declaración enmendada de una presentación estimada previamente o incorrecta, marque la 
casilla 

 
Línea 1. Salarios brutos totales pagados. Salarios brutos totales pagados por trabajos realizados dentro del 
límite de crecimiento urbano de Canby. 
 

Línea 3. Impuesto a pagar. Multiplique la línea 1 por la línea 2. 

 

Línea 4. Multa 1. Si el pago está vencido en la declaración, multiplique la línea 3 por 0.10. 

 

Línea 5. Multa 2. Si el pago está vencido por más de 30 días, multiplique la línea 3 por 0.15. 

Línea 6. Intereses. Si el pago está vencido en la declaración, multiplique la línea 3 por 0.18, luego divida entre      
   365 y multiplique por el número de días de atraso. 

Línea 7. Monto Total Adeudado. Sume las líneas 3 a 6. 


